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HØRINGSSVAR, FORSLAG TIL  ENDRINGER  I FORSKRIFT OM
OPPLYSNINGSPLIKT VED LANDING OG OMSETNING AV FISK

Vi viser til høringsnotat av 16. desember 2008 om over nevnte sak.  Mattilsynet vil med dette gi
uttalelse i saken.

Innledningsvis vil vi peke på at de dispensasjonsløsninger en tar sikte på i høringen omfatter fisk. I
henhold til forskrift om opplysningsplikt ved landing og omsetning av fisk  §  3 dekker definisjonen av
fisk også skjell med mer.  Vi vil peke på at det er viktig at en ved eventuell dispensasjon fra
forskriften i henhold til skisserte løsninger i høringsbrevet ikke inkluderer skjell, da det er vesentlig
at høsting,  landing og håndtering av disse skjer i tråd med hovedreglene i gjeldende regelverk.

Høringsnotatets pkt 3.1
Når det gjelder spørsmål om dispensasjon fra krav til veiing av fisk i pkt 3.1, og nærmere om hvilke
fartøy som skal kunne få dispensasjon, mener vi at det av hensyn til rom for vurderinger i den
enkelte sak ville være hensiktsmessig ikke å sette fast metergrense. Vi har imidlertid forståelse for
at det ut fra hensyn til bestemmelser i annet regelverk kan være hensiktsmessig å forholde seg til
en fast grense, og har da ikke nærmere kommentarer til 13 m grensen.

Når det gjelder avstandsvurdering til grunn for dispensasjon,  vil det på bakgrunn av geografi og
struktur på mottak kunne være så store ulikheter fra sted til sted at det er vanskelig å sette fast
grense.  Vi er enige i de momenter som skisseres i høringsnotatet,  og at det bør gjøres en generell
vurdering av rimelighet på bakgrunn av de ulike momenter i den enkelte sak.

Høringsnotatets pkt 3.2
Vi er enige i at fangskvantum bør estimeres på forenklet landingsseddel.

Videre er vi enige i at det må være krav til at landingsseddelen må følge fangsten fra landing og
fram til mottaket.  I tillegg til momenter knyttet til ressurskontroll vil vi peke på hensyn til
identifikasjon og sporing av fisk som skal ivaretas også i henhold til øvrig regelverk,  herunder lov
om matproduksjon og mattrygghet (matloven)og tilhørende bestemmelser.  Landingsseddelen vil
ha en funksjon også i så måte.
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Når det gjelder melding til myndighetene slutter vi oss til ønsket om en slik ordning, og at en ser på
tjenlige måter dette kan skje på. Slik ordning vil være hensiktsmessig også med hensyn til kontroll i
henhold til regelverk knyttet til matlovens bestemmelser ved landing av fisk.

Høringsnotatets pkt 3.3
Ift vilkår for dispensasjon er vi enige i det som er foreslått mht å oppgi hvor fangsten skal landes i
dispensasjonssøknaden. Dette vil gi en bedre oversikt og grunnlag for ryddigere forhold enn om
dette skulle kunne variere. Vi slutter oss og til forslaget om at transport skjer til nærmeste mottak
som er i drift ift den begrunnelse som skisseres i høringsnotatet.

Høringsnotatets pkt 4
Når det gjelder forslag til endring av reglene for landing av fisk til små mottak, vil vi presisere at det
er vesentlig at de løsninger det legges opp til sikrer samtidig ivaretakelse av krav til hygiene med
mer i henhold til det regelverket Mattilsynet forvalter.  Vi mener at en ordning der fisker skal bruke
mottakets utstyr utenom åpningstid vil kunne gi virksomheten til dels store utfordringer ift å sikre at
regelverkets krav til hygiene, internkontroll med mer er ivaretatt.
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